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Punkt 52: Godkendelse af dagsorden

22/7310

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Dagsorden er godkendt

Fraværende Cømert Sonsuz (A) ,  Bent Fischer-Nielsen (F)



Punkt 53: Fredensborg.dk - opgradering af hjemmesiden

22/16982

Beslutningstema
 
At Handicaprådet informeres om opgradering af kommunens hjemmeside samt kommer med forslag til, hvordan den kan
gøres mere brugervenlig.

Sagsfremstilling og økonomi
 
Hjemmesiden fredensborg.dk skal opgraderes inden udgangen af 2022.
 
Chefkonsulent Ulla Skytte giver en kort introduktion til den nuværende hjemmeside og til proces for forbedring af
samme.

Kompetence
 
Handicaprådet.

Kommunikation
 
https://fredensborg.dk/

Indstilling
 
At Handicaprådet bidrager med idéer til, hvordan Fredensborg Kommunes hjemmeside kan gøres mere brugervenlig.

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Ulla orientere om den nye hjemmeside, som bliver mere brugervenlig, samt weborienteret, og bedre tilgodeser borger med
funktionsnedsættelser.
 
Der blev ytret ønske om en mulighed for at blive ringet op, når man ringede til kommunen.
Ulla har spurgt Henrik Axelsen. Han fortæller, at der kun er 55 sekunders ventetid, så derfor er der ikke tilkoblet
muligheden for at lægge sit nummer og blive ringet op.
 

Fraværende Cømert Sonsuz (A) ,  Bent Fischer-Nielsen (F)

https://fredensborg.dk/


Punkt 54: Nivå Bådlaug - Ansøgning om midler

22/22651

Beslutningstema
 
Nivå Bådlaug ansøger Handicaprådet om 170.000,- kr. fra tilgængelighedspuljen 2022. Beløbet ansøges til indkøb af køl
båd indrettet til handicappede kørestolsbrugere. Handicaprådet skal beslutte om de vil tildele de ansøgte midler.

Sagsfremstilling og økonomi
Projektbeskrivelse
Nivå Bådelaug har i en lang år række, som en af de få sejlklubber i landet drevet en handicapafdeling hvor
kørestolsbrugere har kunne komme ud at sejle Olsen twin joller.
I sæsonen sejles der flere dage om ugen. En tur på vandet foregår således:
 

Den handicappede hjælpes i sejlertøj af sin egen private plejer, som også sørger for transport til havnen.
NB frivillig instruktør 1+2 samt den private plejer hjælper den handicappede i båden med lift.
På vandet placeres den handicappede forrest i båden og er med til at sejle båden, NB instruktør 1 sidder bagrest i
båden.
Sikkerhedskravet fra søfartsstyrelsen er at båden skal været ledsaget af en sikkerhedsmotorbåd som føres af NB
instruktør 2.
 

I Sæsonen har Nivå Bådlaug normalt mellem 10-20 handicappede sejlere.
 
For at kunne give de handicappede sejlere endnu bedre muligheder/oplevelser søger Nivå Bådlaug om midler til indkøb af
en kølbåd der kan ombygges så den er velegnet til sejllads med kørestolsbrugere. Båden skal have et stort agterspejl der
kan åbnes så der er en landgangsrampe til rullende ombord stigning af sejlerne. Derudover indrettes den således, at der
plads til 2-4 kørestols brugere samt instruktør. Styringen af båden sker via et elektroniks-ror og spil til sejlføring
 
Båden vil deltage i klubbens ugentlig aftenkapsejlads med alle klubbens øvrige medlemmers private både samt Nivå
Bådlaugs øvrige sejlerskolebåde. Den ugentlig aftenkapsejlads afsluttes med socialhygge i klubhuset for alle.
 
Dette projekt er inkluderende for de handicappede sejlere og giver dem mulighed for et større socialt fællesskab. Båden
vil henvende sig til brugere der har været udsat for en arbejdsulykke, skadet i krig, involveret i færdselsuheld,
muskelsvindramte osv.
 
Nivå Bådlaug er en NON profitforeningen der er grundlagt i 1969. Alt arbejde er baseret på 100 % frivillighed ingen
aflønnes økonomisk for deres indsats.
 
Klubben har til formål, at fremme breddeidræt inden for søsport og har i dag mere end 600 medlemmer i alderen 8 til 80+
år. NB tilbyder sejlads med kølbåde, ungdoms joller, windsurfere og handikap joller. Vores mere end 70 frivillige ildsjæle
forestår teoretisk og praktisk undervisning.
 
Projektet anbefales af Dansk sejlerunion.
 
 
Økonomi
Nivå Bådlaug ansøger Handicaprådet om et beløb på 170.000,-, som vil dække en mindre del af en samlet sum på
1.700.000,-. De resterende midler dækkes af egenbetaling fra Nivå Bådlaug og i alt 5 forskellige fonde som har givet
deres tilsagn om støtte. Se skema nedenfor for detaljeret økonomi.
 
Økonomi

Budget Dkk

Indkøb af større kølbåd brugt 40-45 fod 1.500.000,-



Værft arbejde/ombygning til handicap brug 200.000,-

Ialt 1.700.000,-

Bevillinger

Opnået tilsagn fra fonde Dkk

Nivå Bådlaug indskud i projektet 300 t kr.

Elsass Fonden 200 t kr.

Aage og Johanne Louise-Hansens Fond 700 t kr.

Enid Ingemanns Fond 20 t kr.

Orientfond 200 t kr.

Jescha Fonden 100 t kr.

I alt 1.520.000,-

Mangler (pr. 7. september 2022, ansøgningstidspunkt)

Ansøgning Dkk

Handicaprådets tilgængelighedspulje 2022 170 t kr.

Rest Nivå Bådlaug 10 t kr.

Ialt 180 t kr.
 
Nivå bådlaug deltager på Handicaprådets møde, hvor de vil fremlægge og uddybe ansøgningen.
 
Nivå Bådlaugs ansøgning fremgår af bilag 1-5.
 
Tilgængelighedspuljen 2022
Tilgængelighedspuljen råder i 2022 over i alt 170.000,- kr. og vil, hvis hele det ansøgte beløb tildelses Nivå Bådlaug, have
opbrugt alle puljens midler for indeværende år.  Tilgængelighedsgruppen støtter ansøgningen og har pt. ikke andre
udpegede projekter de ønsker at prioritere tilgængelighedspuljens midler til i år.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
      
3. Sundhed og trivsel      
10. Mindre ulighed  
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Indstilling
At Handicaprådet tildeler de ansøgte midler som beskrevet i sagen.

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Handicaprådet tildeler de ansøgte midler på 170.000 kr. som beskrevet i sagen. Der lægges vægt på, at Nivå Bådlaug har
indsamlet mange af pengene selv.



Bilag

Nivå bådelaug - Projektbeskrivelse 22062022 PDF.pdf

Budget & Bevillinger 22062022.pdf

Nivå-Bådelaug-Handikap-Sikkerhedsinstruks vs 1106.pdf

Anbefalingsbrev fra Dansk Sejlunion til Nivå Bådelaugs Handicapafdeling.pdf

Anbefaling fra Kristian Heegaard.pdf

Fraværende Bent Fischer-Nielsen (F), Cømert Sonsuz (A)



Punkt 55: Høring af udbudsmateriale - STU

22/20855

Beslutningstema
Materialet vedrørende det kommende udbud af Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU), som gennemføres af
Indkøbsfællesskab Nordsjælland (IN), sendes til høring i kommunens Handicapråd.

Sagsfremstilling og økonomi
Udbud af STU gennemføres af IN, der består af 12 kommuner. Følgende IN kommuner deltager i udbuddet: Allerød,
Fredensborg, Frederikssund, Furesø, Halsnæs, Helsingør, Hillerød og Hørsholm. Herudover deltager Rudersdal
Kommune.
 
Udbuddet gennemføres i henhold til udbudslovens (L nr. 1564 af 15/12/2015) afsnit III, der vedrører indkøb efter det
såkaldte Light-regime af sociale og andre specifikke tjenesteydelser over tærskelværdien. Alle interesserede har ret til at
afgive tilbud. Det er Furesø Kommune og Allerød Kommune, der er hhv. tovholder og hjælpetovholder på udbuddet. Det
er dog vigtigt at pointere, at det er Fredensborg Kommune, der efter udbuddet indgår egne aftaler med STU-
leverandørerne, ligesom det er Fredensborg Kommune, der visiterer kommunens unge til et STU.
 
STU er individuelt tilrettelagte uddannelsesforløb for unge borgere med særlige behov.
 
STU skal planlægges individuelt ud fra den enkelte unge borgers forudsætninger, behov og interesser. Formålet med STU
er, at den unge borger opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i
voksenlivet som muligt og eventuelt til videre uddannelse og beskæftigelse.
 
Uddannelsesforløbet er, inklusive afklaringsforløbet, på mindst 840 timer pr. år i 3 år.
 
STU har været udbudt af IN tidligere, hvorfor der i dag er aftaler med mange forskellige STU-leverandører, hvor den
enkelte kommune har købt STU til unge borgere med særlige behov. De eksisterende aftaler udløber d. 31. marts 2023,
men de allerede købte forløb vil fortsætte som hidtil, og det kommende udbud vil dække alle nye køb af STU. Kommende
Rammeaftaler indgås for perioden 1. april 2023 til og med 31. marts 2027.
 
De kommende rammeaftaler er tilpasset med erfaringer fra de eksisterende rammeaftaler og skaber mulighed for, at
Kommunerne i hvert enkelt sag kan vælge STU-leverandør ud fra en faglig vurdering af, hvilket tilbud, som samlet set er
bedst egnet til den unge borgers behov. Ved vurdering heraf indgår:

Den unge borgers uddannelsesplan
Den unge borgers evner og ønsker
Transporttid fra den unge borgers bopæl til Leverandøren
De fysiske rammer på uddannelsesstedet
Leverandørens personalesammensætning
Prisen på tilbuddet
Eventuelle øvrige faktorer, som ud fra en faglig og saglig vurdering, er nødvendige at lægge vægt på

 
Det er i den forbindelse væsentligt at påpege, at med den nye aftale om STU af 24. maj 2022, får den unge ret til at vælge
mellem flere relevante tilbud og selv komme med et alternativ. Derudover så skal kommuner og uddannelsesinstitutioner i
højere grad inddrage den unge i visitationsprocessen og tilrettelæggelse af uddannelsen.
 
Såfremt to eller flere tilbud samlet set findes at være lige egnede til at opfylde den unge borges behov, vil kommunen,
under hensyn af princippet om økonomisk ansvarlig forvaltning, vælge det tilbud, hvor prisen er lavest.
 
I udbuddet stilles der krav til virksomhedernes økonomi, der dog er relativt lempelige, da kommunerne ønsker at kunne
indgå aftaler med et bredt udvalg af STU-institutioner, så det er muligt at imødekomme den unges ønsker og behov.
Derudover skal STU-institutionerne kunne dokumentere, at have mindst 3-års erfaring med STU eller forløb i henhold til
lov om specialundervisning for voksne, eller også skal mindst én ledende medarbejder fra STU-institutionen have denne
erfaring.
 
I udarbejdelsen af udbudsmaterialet er følgende aktiviteter blevet gennemført:
 



Over ti projektgruppemøder med deltagelse af fagpersoner bl.a. UU-vejledere og udbudskonsulenter/jurister.
 
Markedsdialog med deltagelse af 6 STU-institutioner – både private og kommunalt ejede.
 
Der er gennemført en markedshøring, hvor alle interesserede kunne kommentere på udbudsmaterialet, hvilket 12
institutioner har benytte sig af.
 
Der er gennemført en kommunehøring, hvor alle deltagende kommuner kunne kommentere på udbudsmaterialet.
 
Udbudsmaterialet består af følgende dokumenter:
 
Udbudsbetingelser (det dokument, der indeholder regler og rammer for afgivelse af tilbud).
 
Rammeaftale samt følgende 5 bilag:

Bilag 1 - Kravspecifikation
Bilag 2 - Tilbudsliste og maksimumspris pr. målgruppe (skema med tilbudspris udfyldes af tilbudsgiver ved
tilbudsafgivelse. Maksimumsprisen er endnu ikke fastlagt)
Bilag 3 – STU-målgrupper
Bilag 4 - Skabelon for ”Aftale om STU-forløb”
Bilag 5 – Arbejdsklausul

 
Rammeaftalen fastlægger Kommunens og Leverandørens rettigheder og forpligtelser. Der indgår eksempelvis
bestemmelser om bestilling og fakturering samt om misligholdelse og beføjelser.

Bevilling
Ikke relevant.

Retsgrundlag
Udbudsloven (L nr. 1564 af 15/12/2015)
STU loven (LBK nr 610 af 28/05/2019)

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Udbuddet understøtter FN’s 4. verdensmål, Kvalitetsuddannelse, omhandlende at alle skal sikres lige adgang til
kvalitetsuddannelse og alles muligheder for livslang læring skal fremmes. Uddannelsesinstitutioner skal bygges og
opgraderes, så de tager hensyn til barnets tarv, handicap og køn, og så de skaber et sikkert, ikkevoldeligt, inkluderende og
effektivt læringsmiljø for alle.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Ikke relevant.

Kommunikation
Ikke relevant.

Elektroniske bilag
Bilag A) Udbudsbetingelser
Bilag B) Rammeaftale
Bilag 1 - Kravspecifikation
Bilag 2 - Tilbudsliste og maksimumspris pr. målgruppe
Bilag 3 – STU-målgrupper
Bilag 4 - Skabelon for ”Aftale om STU-forløb”
Bilag 5 – Arbejdsklausul

Indstilling
Administrationen indstiller:
At Handicaprådet fremsender deres bemærkninger til det vedlagte materiale til Center for Økonomi og Indkøb senest
onsdag d. 31. oktober 2022 kl. 12.00 til udbudskonsulent, Izel Melda Soysal – izels@fredensborg.dk, som vil
videreformidle disse til IN.

mailto:izels@fredensborg.dk


Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Handicaprådet, vil gerne vide:
-         Hvad der gør, at 3 kommuner ud af 12 kommer står uden for?
-         Hvad erfaringerne er fra sidste gang, hvad har man lært?
 

Bilag

Bilag A) Udbudsbetingelser STU 2023.pdf

Bilag B) STU Rammeaftale 2023.pdf

Bilag 1 - Kravspecifikation.pdf

Bilag 2 - Tilbudsliste og maksimumspriser pr målgruppe.pdf

Bilag 3 - STU målgrupper.pdf

Bilag 4 - Skabelon for 'Aftale om STU-forløb'.pdf

Bilag 5 - Arbejdsklausul.pdf

Fraværende Cømert Sonsuz (A) ,  Bent Fischer-Nielsen (F)



Punkt 56: Udbud af diabeteshjælpemidler

22/2287

Beslutningstema
Fredensborg Kommune har på nuværende tidspunkt en rammeaftale omkring levering af diabeteshjælpemidler til borgere
med bevilling med virksomheden ReaMed. Rammeaftalen er indgået i via IN (Indkøbsfællesskab Nordsjælland) og den
udløber d. 31. maj 2024.
 
SKI (Staten og Kommunernes Indkøbsservice A/S), som udbyder en lang række af ydelser på vegne af kommuner og
andre offentlige instanser og hvor igennem kommunen allerede er tilmeldt mange aftaler, har besluttet at udbyde
diabeteshjælpemidler og er derfor i gang med at udarbejde udbudsmateriale til det kommende udbud af
diabeteshjælpemidler til kommunens borgere med bevilling. Dele af udbudsmaterialet sendes derfor i høring i
kommunens Senior- og Handicapråd.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Om udbuddet
Udbuddet omfatter en rammeaftale vedrørende levering af diabeteshjælpemidler til borgere med bevilling.
Diabeteshjælpemidler bevilges til borgere efter servicelovens § 112.
 
Formålet med udbuddet er at finde den leverandør, der kan levere diabeteshjælpemidler i rette kvalitet og ud fra borgernes
behov til laveste mulige pris, således at borgene er bedst og billigst afhjulpet, jf. servicelovens bestemmelser.
 
Aftaleperiode
Fredensborg Kommune planlægger at tilslutte sig aftalen med forpligtende virkning for en 4-årig periode.
 
Organisering af udbuddet
Det er SKI, som i tæt samarbejde med kommunerne, er i gang med at udarbejde udbuddet. Udbuddet indeholder to
delaftaler; Delaftale 1: Diabetesprodukter og delaftale 2: Produkter til kontinuerlig glukosemåling.
Når udbuddet er gennemført, indgås der to leveringskontrakter (en for hver delaftale) mellem de vindende leverandør og
Fredensborg Kommune.
Bemærk, at selvom SKI gennemfører udbuddet på vegne af kommunerne, er det kun Fredensborg Kommune, der kan
bevilge produkter til kommunens borgere.
 
Inddragelse af brugere
Materialet til den kommende aftale er udarbejdet sammen med en kommunal ekspertgruppe bestående af både indkøbere
og diabetessygeplejesker fra kommunerne – Fredensborg Kommune har haft en medarbejder, som har deltaget i
ekspertgruppen Derudover har SKI fra starten af udbudsprocessen været i tæt dialog med Diabetesforeningen, som har
udpeget repræsentanter for brugerne. Der har været afholdt tre møder med brugerne, hvor Diabetesforeningen har deltaget
i alle tre møder.
De to første møder med repræsentanter for brugerne og Diabetesforeningen tog udgangspunkt i materiale fra
Diabetesforeningen. Sammen med brugerne har SKI drøftet, hvilke krav der skal stilles til produkterne for at leve op til de
forskellige behov, der er hos personer med diabetes. Alle produktundergrupper er blevet drøftet. Derudover er de
omkringliggende serviceydelser, der knytter sig til leveringen, blevet drøftet med repræsentanter for brugerne.
På det tredje møde blev udkastet til tilbudslisten gennemgået. Repræsentanter for brugerne udtrykte tilfredshed med
tilbudslisten, herunder bredden og de indbyggede krav til aftalens sortiment. 
 
Udover brugerne og Diabetesforeningen, har SKI været i dialog med leverandører, producenter, brancheforeninger og
patientforeninger. Forud for denne høring, har SKI gennemført en teknisk dialog, hvor potentielle tilbudsgivere har haft
mulighed for at besvare spørgsmål og kommentere på dele af materialet. Det vil blive gennemført endnu en teknisk dialog
efter – høring i kommunernes senior- og handicapråd.
 
Delaftale 1: Diabetesprodukter
Aftalens tilbudsliste er udarbejdet sådan at den:
• skal kunne rumme kommunernes forskellighed i forhold til, om der bevilges et bredt eller et smalt produktsortiment.
• skal tage udgangspunkt i brugernes behov og indeholde produkter med specifikke egenskaber og funktioner, primært
rettet mod personer med type 1-diabetes og personer med insulinbehandlet type 2-diabetes.
• skal indeholde enkle standardprodukter uden specifikke egenskaber, der primært retter sig mod personer med type 2-
diabetes.



• skal indeholde flere varianter af den enkelte produkttype.
 
De tilbudte produkter evalueres på pris, da det er ikke hensigtsmæssigt at evaluere kvaliteten, da hovedparten af de
tilbudte produkter forventes at være identiske på tværs af tilbudsgiverne. Det vil sige, at leverandørerne typisk kan levere
de samme produkter i samme kvalitet fra de samme producenter. Så det giver således mening, at konkurrencen sker på
prisen, da alle kan levere den samme kvalitet.
 
SKI stiller en lang række mindstekrav til hvert enkelt produkt samt til de tilknyttede serviceydelser til borgerne og
kommunens administration og sygepleje.
 
Rammeaftalen vil blive tildelt til den leverandør, som tilbyder de bedste priser.
 
Delaftale 2: Produkter til kontinuerlig glukosemåling
Det er frivilligt for kommunerne, der tilslutter sig delaftale 2: Produkter til kontinuerlig glukosemåling, om de vil anvende
aftalen. Det er en ny teknologi, der endnu er under udvikling, og derfor bliver kommunerne ikke forpligtet til at købe ind
på delaftalen.
På delaftale 2 skal tilbudsgivere tilbyde et ”system til kontinuerlig glukosemåling, der kan anvendes uden insulinpumpe
(CGM)”.
 
For at kunne sammenligne de forskellige systemer, evalueres på prisen på en samlet løsning (system til kontinuerlig
glukosemåling og eventuelt tilbehør) pr. år pr. bruger. Derfor skal tilbudsgivere i tilbudslisten blandt andet angive
”varigheden af sensoren”, ”om sender er integreret med sensor” og ”om systemet skal kalibreres”.
 
Udbudsmaterialet
Det er det fulde udbudsmateriale, som bliver sendt i høring.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Kommunerne har ved udbud, der omfatter produkter, der er underlagt servicelovens § 112, en forpligtigelse til at inddrage
repræsentanter for brugerne i forbindelse med udarbejdelse af krav til produkterne på aftalen. Når SKI udbyder sådanne
aftaler på vegne af kommunerne, er SKI underlagt samme krav. Det er med til at sikre, at sortimentet og produkterne på
aftalen dækker brugernes behov.
 
Kommunen har ved initiativer og spørgsmål, der berører borgere, der er omfattet af Retssikkerhedslovens § 30 eller
Retssikkerhedslovens § 37a, stk. 2, en forpligtigelse til at foretage høring i de kommunalt nedsatte ældre- og handicapråd.
 
Udbuddet af diabeteshjælpemidler er desuden underlagt Udbudslovens regler, og udbuddet gennemføres efter de
procedurer, Udbudsloven foreskriver.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Er i overensstemmelse med FNs verdensmål om sundhed og trivsel, da diabeteshjælpemidler i den rette kontekst og
kvalitet kan fremme trivslen for alle aldersgrupper.
 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant i denne sammenhæng.
 

Kommunikation
Ikke relevant i denne sammenhæng.
 

Elektroniske bilag
Høringsmaterialet består af:
 

Bilag B, Kravspecifikation: Beskriver generelle krav samt miljø- og kvalitetskrav til produkterne.



Bilag C, Tilbudsliste (sortimentsliste): Her fremgår det sortiment, som tilbudsgivere skal tilbyde og prissætte.
Bilag D, Retningslinjer for tildeling af leveringskontrakt: Beskrivelse af processen for tildeling af leveringskontrakt
og implementering for kunden
Bilag E, Leveringskontrakt: Hovedaftale mellem kommune og leverandør. Beskriver også borgerens betingelser i
forbindelse med bestilling, levering og samarbejde med leverandøren
Bilag A, Vejledning til ældre- og handicapråd: Her er SKIs beskrivelse af processen og strukturen for udbuddet

 

Indstilling
Administrationen indstiller:

1. At Handicaprådet fremsender deres bemærkninger til det vedlagte materiale til Center for Økonomi og Indkøb
senest mandag d. 31. oktober 2022 kl. 12.00 til Mette Vinther – meko@fredensborg.dk som vil videreformidle disse
til SKI, inden høringsfristens udløb.

 

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Handicaprådet tager det på nuværende tidspunkt til efterretning

Bilag

Bilag A Minivejledning høring.pdf

Bilag B Kravspecifikation.pdf

Bilag C Tilbudsliste.xlsx

Bilag D Retningslinjer for tildeling af Leveringskontrakt.pdf

Bilag E Leveringskontrakt.pdf

Fraværende Bent Fischer-Nielsen (F), Cømert Sonsuz (A)



Punkt 57: Fastsættelse af mødekalender for Handicaprådet (HR) 2023

22/22063

Beslutningstema
Handicaprådet skal tage stilling til forslag til mødedatoer i 2023.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Handicaprådets møder er lagt så vidt det er muligt, således at deres møder afholdes den sidste torsdag i måneden for
byrådsmøderne (dog ikke i juni, juli eller december måned), hvorfor forslag til mødedatoer for 2023 ser ud som følger:
 
Mødestart kl. 17:30.
 
Torsdag 19. januar
Torsdag 23. februar
Torsdag 23. marts
Torsdag 27. april
Torsdag 25. maj
Torsdag 24. august
Torsdag 21. september
Torsdag 26. oktober
Torsdag 23. november
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Handicaprådet.

Indstilling

1. At Handicaprådets mødedatoer for 2023 godkendes.

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Handicaprådet ønsker, at møderne for første halvdel af 2023, ændres til onsdage i samme uge

Bilag

Udvalgskalender 2023

Fraværende Bent Fischer-Nielsen (F), Cømert Sonsuz (A)



Punkt 58: Meddelelser fra udvalgets medlemmer, samt formand

22/7310

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Meddelelse fra formand:
Socialstyrelsen pulje: Inklusion af Børn og Unge med handicap i fritidsfællesskaber, sender Center for Kultur og Sundhed
en ansøgning. Vi afventer om denne ansøgning bliver imødekommet.
 
Borgerhenvendelse vedr.: Affaldshåndtering: Det nye regulativ vedr.: affaldssortering, kommer på NMBU den 9.11.2022,
såfremt NMBU er enig i, at revideringen skal i offentlig høring, kommer sagen til høring i Handicaprådet den 17.11.2022.
Borger er orienteret om, at han kan søge om dispensation. Handicaprådet ønsker sagen på som en orienteringssag, såfremt
det nye regulativ ikke kommer til høring.
 
Klippekortordning: Eksistere ikke længere, det er nu over bloktilskud. I plejecentrene er der afsat midler, der er afsat 30
minutter om ugen til hver beboer.
 
Solsikkeprogrammet: Orientering om, at formanden har kontaktet Louise Mehnke, for at høre, om vi ikke skulle
udarbejde et forslag til at få Solsikkeprogrammet inkorporeret i Fredensborg Kommune.
 
Borgerrådgiver: Handicaprådet den 1.9.2022 ved møde med borgerrådgiver henstillede til, at der ved afgørelser om afslag
henvises til borgerrådgiver, med henblik på hjælp til forståelse af afgørelse. Har borgerrådgiver orienteret om, at han
sammen med administrationen er i overvejelse om, at vedlægge borgerrådgiverens postkort sammen med afgørelsen.
Derved holdes den egentlig klagevejledning og information om borgerrådgiverordningen adskilt.
 
Sikringsrum i kommunale bygninger: Handicaprådet den 1.9.2022 ved orientering om sikringsrum i kommunale
bygninger, ønskede at der undersøges nærmere, om de enkelte sikringsrum kan ryddes så de er tilgængelige.
Der er undersøgt om det er muligt, det er det ikke pt. da det er forsvarsministeren som fastsætter varsel om eller påbyder
rydning af sikringsrum.
 
Nybyggeri i Nivå Bymidte: I lokalplan for Nivå skrives om 2-, 3-, og 4-etages ejendomme:
Der skal være elevator til et sådan byggeri, for at det jf. bygningsreglement kan opnå byggetilladelse.

Fraværende Bent Fischer-Nielsen (F), Cømert Sonsuz (A)



Punkt 59: Sager på vej

22/7310

Sagsfremstilling og økonomi
Sager på vej, tidspunktet er vejledende:
 
November 2022:
• Høring af Beskæftigelsesplan
• Brandekspert
• Orientering om det vedtagne budget
• Høringsprocedure
 
Januar 2023:
• Ankestyrelsens Danmarkskort
• Taskforce børnehandicap
 
 
• Analyse af Fredensborg Kommunes kørsel
• Orientering om udvikling i Næstved
• Tilgængelighedspuljen
 

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Hvordan klarer borger med funktionsnedsættelser sig i en digitaliseringstid i Fredensborg Kommune? Hvordan fungerer
det i Fredensborg Kommune? tilføjes til sager på vej

Fraværende Bent Fischer-Nielsen (F), Cømert Sonsuz (A)



Punkt 60: Eventuelt

22/7310

Beslutning i Handicaprådet (2022-2025) den 27-10-2022
Intet at bemærke

Fraværende Bent Fischer-Nielsen (F), Cømert Sonsuz (A)



Punkt 61: Digitalt underskriftsblad den 27/10

22/1379

Bilag

Godkendelsesark Handicaprådet 27. oktober 2022.pdf

Fraværende Cømert Sonsuz (A) ,  Bent Fischer-Nielsen (F)
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